PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RAFARD
CNPJ (MF) 44.723.757/0001-89

Praça Independência, 100

CEP 13370-000 RAFARD-SP

          TELEFONE: (19) 3496 7520

                       FAX (19) 3496 7538

PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2021

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RAFARD torna público, que se encontra RETIFICADO

o edital da PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2021, tendo por objeto “FORNECIMENTO DE
CARTÃO ALIMENTAÇÃO”, incluídos os serviços de administração, gerenciamento,
emissão e fornecimento de vale-alimentação, na forma de cartão eletrônico.

Dessa forma, no ANEXO VI - MINUTA DE CONTRATO, onde SE LÊ:

CLÁUSULA QUINTA (DO PAGAMENTO) - A Contratante pagará à Contratada em até 30
(trinta) dias após o recebimento da nota fiscal pelo departamento requisitante, após

o recebimento e conferência do objeto licitado pelo setor requerente, acompanhado

de requisição do departamento responsável, de acordo com as especificações do

objeto desta licitação, que será realizado na forma do art. 73, inciso II da Lei nº

8.666/93.

LEIA-SE:

CLÁUSULA QUINTA (DO PAGAMENTO) - A Contratante pagará à Contratada em até 15
(quinze) dias contados da data da efetivação dos créditos nos cartões dos servidores,

após o recebimento e conferência do objeto licitado pelo setor requerente,

acompanhado de requisição do departamento responsável, de acordo com as

especificações do objeto desta licitação, que será realizado na forma do art. 73, inciso

II da Lei nº 8.666/93.

Demais disposições permanecem inalteradas, podendo o edital retificado ser baixado

pelos interessados no endereço https://rafard.sp.gov.br/licitacoes/. Outras

informações, através do telefone 0(19) 3496-7520.

Rafard/SP, 20 de dezembro de 2021.

FÁBIO DOS SANTOS
Prefeito